
 

ТЕРНОПІЛЬСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
 

 

 
 

 

Н А К А З 
«___»____20____р.                                                                                          №  

м. Тернопіль 
 

 

 

Про підсумки діяльності закладів 

охорони здоров’я за 2019 рік та 

покращення розвитку галузі охорони 

здоров’я у 2020 році 
 

 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію про підсумки діяльності закладів 

охорони здоров’я за 2019 рік та покращення розвитку галузі охорони здоров’я у 

2020 році слід зазначити, що демографічна ситуація, яка склалася в області у 

2019 році, характеризується зменшенням народжуваності та від’ємним 

показником природного приросту. 

Якість онкологічної допомоги населенню області оцінюється за 

показниками: занедбаність онкологічного процесу, відсоток активного 

виявлення злоякісних новоутворень на онкопрофоглядах, летальність до року, 

морфологічна верифікація діагнозу та охоплення спеціальним лікуванням. Із 

цих показників вираховується рейтинг організації онкологічної допомоги 

кожного району. 

У 2019 році в 21,4% випадків вперше діагностованих злоякісних 

новоутворень захворювання виявлено в запущеній стадії. Показник запущеності 

дещо нижчий порівняно з 2018 роком, коли він становив 19,2%.  

За звітний період зареєстровано 1164 випадки візуальних форм раку,                                

з них 238, які виявлені в ІІІ-ІV стадії, при цьому візуальна занедбаність                                

склала 20,4% (в 2018 році – 16,5%). 

Високі показники загальної і візуальної запущеності свідчать про вкрай 

незадовільну організацію та недостатнє проведення заходів щодо раннього 

виявлення злоякісних захворювань лікарями первинної ланки  

Зважаючи на позитивні зрушення і здобутки, проблемні питання та 

перспективні шляхи їх розв’язання  
 

 

 

 

  

 

 

 

Управління охорони здоров’я Тернопільської облдержадміністрації 

№ 129-од/ від 13.03.2020 
 

Сертифікат 20B4E4ED0D30998C04000000AC621300980F6400  

Підписувач Богайчук Володимир Григорович 

Дійсний з 31.05.2018 0:00:00 по 31.05.2020 0:00:00 

 

Н4ВВzВВD/MВ4HО   
 

 



НАКАЗУЮ: 
 

1. Взяти до відома інформацію про підсумки діяльності закладів охорони 

здоров’я за 2019 рік та покращення розвитку галузі охорони здоров’я                                        

у 2020 році. 

2. Начальникові відділу охорони здоров`я та медичного забезпечення 

Тернопільської міської ради Даньчаку Василю, керівникам закладів охорони 

здоров’я області забезпечити; 

1) здійснення контролю за виконанням Указів Президента України, 

Постанов Кабінету Міністрів України щодо охорони здоров’я, галузевих 

нормативно-правових документів, заходів державних, галузевих, обласних 

програм, в тому числі і комплексної програми «Здоров’я населення Тернопілля 

2017-2021», зі змінами, та основних пріоритетних напрямків розвитку галузі 

охорони здоров’я у 2020 році; 

2) виконання заходів спрямованих на реалізацію державної політики щодо 

охорони материнства і дитинства, збереження репродуктивного здоров’я 

населення, зміцнення матеріально-технічної бази дитячих та пологових 

стаціонарів, удосконалення організації надання спеціалізованої медичної 

допомоги дітям і матерям в закладах охорони здоров’я; 

3) проведення ефективної кадрової політики та працевлаштування у 

лікувально-профілактичних закладах області молодих спеціалістів з 

дотриманням вимог діючого законодавства; 

4) контроль та персональну відповідальність за цільовим та раціональним 

використанням коштів субвенції з державного бюджету на закупівлю 

лікарських засобів, виробів медичного призначення, автотранспорту; 

5) вжиття заходів спрямованих на запобігання корупційних і злочинних 

проявів у закладах охорони здоров`я області; 

6) вжиття заходів щодо належної організації медичної допомоги 

населенню на всіх адміністративно – територіальних одиницях області, у тому 

числі внутрішньо-переміщеним особам із зони проведення антитерористичної 

операції та військовослужбовцям; 

7) постійне медичне спостереження лікарями загальної практики - 

сімейної медицини, лікарями-терапевтами за учасниками антитерористичної 

операції та демобілізованими особами; 

8) комп’ютеризацію установи (встановлення комп’ютерів або інших 

технічних засобів); 

9) виготовлення ліцензії на медичну практику та наркотичні засоби; 

10) підписання договору з Національною службою здоров’я України; 

11) виконання запланованих обсягів імунізації населення проти керованих 

інфекційних захворювань, забезпечивши рівень охоплення профілактичними 

щепленнями не нижче прогнозованого за 12 місяців по Україні; 

12) належне збереження імунобіологічних препаратів в умовах 

«холодового ланцюга» та їх раціональне використання до закінчення термінів 

придатності; 

13) організацію роботи служби фармаконагляду із закріпленням 



відповідальних осіб і неухильним дотриманням наказу Міністерства охорони 

здоров’я України від 27.12.2006 року № 898 «Про затвердження Порядку 

здійснення фармаконагляду» у редакції наказу від 26.09.2016 року № 996 «Про 

внесення змін до деяких наказів Міністерства охорони здоров'я України» та 

подачу інформації через АІСФ; 

14) контроль за виконанням наказу Міністерства охорони здоров’я України 

від 19.03.2018 № 504 ,,Про затвердження Порядку надання первинної медичної 

допомоги”; 

15) вжиття заходів щодо активізації проведення: 

-  кампанії з укладання декларацій про вибір лікаря, який надає первинну 

медичну допомогу; 

- інформаційно-просвітницької роботи серед населення щодо важливості 

проведення профілактичних щеплень; 

16) контроль за якістю надання медичної допомоги населенню медичними 

працівниками підпорядкованих лікувально-профілактичних закладів; 

17) організацію ефективного проведення профілактичних 

флюорографічних обстежень населення та своєчасне виявлення візуальних 

форм раку і туберкульозу; 

18) особистий контроль за організацією профілактичної роботи з 

населенням, особливо з пацієнтами з хронічною патологією системи кровообігу, 

в тому числі, хворих на гіпертонічну хворобу (всі форми), цереброваскулярну 

патологію, а також цукровий діабет і хронічну патологію нирок; 

19) раннє проведення хворим на гострий коронарний синдром 

тромболізису (дошпитального і шпитального), інтервенційних втручань 

(коронарографія, стентування) та дотриманням маршруту пацієнта з гострим 

коронарним синдромом з елевацією ST та із інсультом в області; 

20) своєчасне та в повному обсязі забезпечення препаратами інсулінів 

хворих на цукровий діабет, зокрема виділення коштів з місцевих бюджетів на 

зазначені цілі на 2020 рік; 

21) особистий контроль за організацією готовності закладів охорони 

здоров'я до епідемічного підйому захворюваності на грип і ГРВІ та виконання 

Плану щеплень осіб груп ризику, які підлягають щепленню проти грипу                               

в 2020-2021 роках;  

22) вжиття заходів спрямованих на недопущення поширення хвороби, 

викликаної новим коронавірусом (COVID-19,) та дотримання алгоритму дій 

при підозрі на вказане захворювання; 

23) виділення коштів місцевих бюджетів для здійснення Заходів щодо 

орфанних захворювань, а також сприяти залученню для цієї мети кошти з інших 

джерел, відповідно до законодавства; 

24) проведення сан-просвітньої роботи серед батьків з питань здорового 

способу життя, профілактики інфекційних захворювань та загрозливих станів у 

дітей, особливо раннього віку; 

25) придбання належної медичної апаратури та устаткування, кювезів для 

виходжування новонароджених з екстремально низькою масою, дихальної та 

слідкуючої апаратури для ВІТН і пологових відділень в районах області; 



26) укомплектування закладів охорони здоров’я посадами лікарів-педіатрів 

і лікарів за спеціальностями, відповідно до вимог Національної служби 

здоров’я України та чинного законодавства, у тому числі забезпечуючи права 

дітей з інвалідністю; 

27) фінансування з місцевих бюджетів діяльності родопомічних закладів, 

підготовку пологових відділів лікарень («Вимоги ПМГ 2020») до закупівлі у 

Національної служби здоров’я України медичних послуг за пріоритетними 

напрямками: «медична допомога при пологах» та «медична допомога 

новонародженим у складних неонатальних випадках; 

28) вжиття заходів і утворення палат інтенсивної терапії для госпіталізації 

вагітних, роділь, породіль з інфекційними захворюваннями із 

укомплектуванням цих палат необхідним медичним обладнання, постійною 

подачею кисню та максимальною ізоляцією пацієнтів з дотриманням умов 

профілактики розповсюдження інфекції;  

29) профілактику, покращення динамічного спостереження, обстеження, 

оздоровлення та супровід пацієнтів з діагностованими хронічними 

захворюваннями у жінок, підвищення якості лікувальної допомоги, з 

дотримання стандартів допомоги, клінічних протоколів, умов безпечного 

материнства, готовність закладів до медичної допомоги при невідкладних 

станах в акушерстві та неонатології. 

3. Керівникам закладів охорони здоров’я Чортківського, Гусятинського, 

Кременецького, Шумського, Бучацького, Підгаєцького районів та м. Тернопіль 

вжити заходів та забезпечити покращення онкопрофоглядів жіночого населення, 

зниження високих показників занедбаності на візуальні форми раку у жінок, 

зокрема рак шийки матки, молочної залози, вульви. 

4. Керівникам закладів охорони здоров’я Гусятинського, Бережанського, 

Монастириського, Зборівського та Заліщицького районів вжити заходів та 

забезпечити покращення пренатальної діагностики та зниження рівня 

антенатальних втрат і перинатальної смертності. 

5. Виконавцям наказу про виконання заходів та проведену роботу 

інформувати управління охорони здоров’я облдержадміністрації до 30 вересня 

2020 року. 

6. Визнати таким, що втратив чинність наказ управління охорони здоров’я 

обласної державної адміністрації 06.03.2019 року № 216-од „Про підсумки 

роботи галузі охорони здоров’я за 2018 рік по виконанню пріоритетних завдань 

соціально-економічного розвитку”. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 

Начальник управління                                  Володимир БОГАЙЧУК 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тетяна Скарлош  

Оксана Гумен 

Наталія Івахів  

Світлана Задорожна 

Ольга Опалюк 


